I.1
Устройства плавного пуска
Введение
A
B
C
D
E

над уровнем моря ном. ток снижается на 5%
Степень защиты оболочки IP20
Коды для заказа
Схемы установки
Применения
Габаритные чертежи
стр. I.3
стр. I.4
стр. I.5
стр. I.6
••••
Рабочие характеристики
Входы/выходы
cULus
Сертификацию cUL имеют УПП серии
ASTAT S, кроме моделей на 58 A: QA02P058S,
QA12P058S, QA22P058S, QA32P058S.
I.3
Устройства плавного пуска
 м

G
H
I
J/X
ASTAT S
Устройства плавного пуска ASTAT S
Макс. мощность двигателя(1)
(1)  Значения для стандартных четырехполюсных электродвигателей переменного тока.
(2) См. количество срабатываний/час в таблице ниже.
Количество циклов/час включает как мягкие пуски, так и мягкие остановы.
Времена между периодами пуска/останова
 Входное Ном. Макс.      Кат. № Артикул Кол.
напр. ток (2) ток 220/230 В 380/415 В 480/500 В 575/600 В в уп.
В CA A A кВт / л. с. кВт  /  л. с. кВт  /  л. с. кВт  /  л. с.
220 8 28 1,5 / 2 - - - QA02P008S 120881 1
17 60 4 / 5,5 - - - QA02P017S 120882 1
22 77 5,5 / 7,5 - - - QA02P022S 120883 1
31 110 7,5 / 10 - - - QA02P031S 120884 1
44 150 11 / 15 - - - QA02P044S 120885 1
58 200 15 / 20 - - - QA02P058S 120886 1
400 8 28 - 4 / 5,5 - - QA12P008S 120892 1
17 60 - 7,5 / 10 - - QA12P017S 120893 1
22 77 - 11 / 15 - - QA12P022S 120894 1
31 110 - 15 / 20 - - QA12P031S 120895 1
44 150 - 22 / 30 - - QA12P044S 120896 1
58 200 - 30 / 40 - - QA12P058S 120897 1
500 8 28 - - 5,5 / 7,5 - QA22P008S 120898 1
17 60 - - 11 / 15 - QA22P017S 120899 1
22 77 - - 15 / 20 - QA22P022S 120900 1
31 110 - - 22 / 30 - QA22P031S 120901 1
44 150 - - 30 / 40 - QA22P044S 120902 1
58 200 - - 45 / 60 - QA22P058S 120903 1
600 8 28 - - - 7,5 / 10 QA32P008S 120904 1
17 60 - - - 15 / 20 QA32P017S 120905 1
22 77 - - - 22 / 30 QA32P022S 120906 1
31 110 - - - 30 / 40 QA32P031S 120907 1
44 150 - - - 37 / 50 QA32P044S 120908 1
58 200 - - - 55 / 75 QA32P058S 120909 1
Дополнительные принадлежности QAOPTDIN 120910 1
Набор установки на DIN-рейку для устройств 31 А, 44 А и 58 А.
Пуск. Пуск/останов 1 с Пуск/останов 2 с Пуск/останов 5 с Пуск/останов 10 с
ток

500 В 690 В
Ном.
ток 230 В
400-
415 В
480-
500 В 690 В Кат. № Артикул
A A кВт кВт кВт кВт A кВт кВт кВт кВт
Напряжение сети 8 8 1,5 3 4 - 8 1,5 3 4 - QT10008U21MS 169075
230-500 В AC 17 17 4 7,5 7,5 - 12 3 5,5 5,5 - QT10017U21MS 169076
34 31 7,5 15 18,5 - 31 7,5 15 18,5 - QT10031U21MS 169077
54 44 11 22 30 - 44 11 22 30 - QT10044U21MS 169078
65 58 15 30 37 - 55 15 30 37 - QT10058U21MS 169079
72 72 22 37 45 - 66 18,5 37 45 - QT10072U21MS 169080
104 85 22 45 55 - 80 22 45 55 - QT10085U21MS 169081
130 105 30 55 55 - 99 30 55 55 - QT10105U21MS 169082
156 145 45 75 90 - 130 37 55 90 - QT10145U21MS 169083
170 170 55 90 110 - 134 37 75 90 - QT10170U21MS 169084
248 210 55 110 132 - 203 55 110 132 - QT10210N21MS 169091
361 310 90 160 200 - 310 75 160 200 - QT10310N21MS 169092
390 390 110 200 250 - 344 110 160 250 - QT10390N21MS 169093
480 460 132 250 315 - 432 132 250 315 - QT10460N21MS 169094
610 580 160 315 400 - 488 160 250 355 - QT10580N21MS 169095
610 580 160 315 400 - 552 160 315 400 - QT10580U21MS 169089
820 650 200 355 400 - 552 160 315 400 - QT10650N21MS 169096
820 820 250 400 560 - 690 200 400 500 - QT10820U21MS 169090
1180 950 315 560 630 - 950 315 560 630 - QT10950N21MS 169097
1375 1100 355 630 800 - 1076 355 630 800 - QT11100N21MS 169098
1750 1400 400 800 1000 - 1400 400 800 1000 - QT11400N21MS 169099
Напряжение сети 8 8 - - - 5,5 8 - - - 5,5 QT30008N21MS 169119
690 В AC 17 17 - - - 15 12 - - - 7,5 QT30017N21MS 169120
34 31 - - - 22 31 - - - 22 QT30031N21MS 169121
54 44 - - - 37 44 - - - 37 QT30044N21MS 169122
65 58 - - - 55 55 - - - 45 QT30058N21MS 169123
72 72 - - - 55 66 - - - 55 QT30072N21MS 169124
104 85 - - - 75 80 - - - 75 QT30085N21MS 169125
130 105 - - - 90 99 - - - 90 QT30105N21MS 169126
156 145 - - - 132 130 - - - 90 QT30145N21MS 169127
170 170 - - - 160 134 - - - 132 QT30170N21MS 169128
248 210 - - - 200 203 - - - 200 QT30210N21MS 169129
361 310 - - - 250 310 - - - 250 QT30310N21MS 169130
390 390 - - - 355 344 - - - 315 QT30390N21MS 169131
480 460 - - - 400 432 - - - 400 QT30460N21MS 169132
610 580 - - - 560 488 - - - 400 QT30580N21MS 169133
820 650 - - - 630 552 - - - 560 QT30650N21MS 169134
1180 950 - - - 900 950 - - - 900 QT30950N21MS 169135
1375 1100 - - - 1000 1076 - - - 1000 QT31100N21MS 169136
1750 1400 - - - - 1400 - - - - QT31400N21MS 169137
Примечание:
Мощность в кВт приведена по IEC для стандартных четырехполюсных асинхронных двигателей. Всегда
проверяйте, чтобы номинальный ток двигателя был меньше указанного номинального тока устройства
плавного пуска для специального применения (нормальный режим или тяжелый режим работы).

ASTAT XT, характеристики по NEMA
Легкий режим
NEMA 10
Нормальный режим
NEMA 20
Тяжелый режим
NEMA 30
Ном.
ток 230 В 460 В 575 В
Ном.
ток 230 В 460 В 575 В
Ном.
ток 230 В 460 В 575 В Кат. № Артикул
A л. с. л. с. л. с. A л. с. л. с. л. с. A л. с. л. с. л. с.
Напряжение сети 8 2 5 - 8 2 5 - 8 2 5 - QT10008U21MS 169075
230-500 В AC 17 5 10 - 17 5 10 - 12 3 7,5 - QT10017U21MS 169076
34 10 25 - 31 10 20 - 31 10 20 - QT10031U21MS 169077
54 20 40 - 44 15 30 - 44 15 30 - QT10044U21MS 169078
65 20 50 - 58 20 40 - 55 20 40 - QT10058U21MS 169079
72 25 50 - 72 25 50 - 66 20 50 - QT10072U21MS 169080
104 40 75 - 85 30 60 - 80 30 60 - QT10085U21MS 169081
130 50 100 - 105 40 75 - 99 40 75 - QT10105U21MS 169082
156 60 125 - 145 50 100 - 130 50 100 - QT10145U21MS 169083
170 60 125 - 170 60 125 - 134 50 100 - QT10170U21MS 169084
262 100 200 - 210 75 150 - 203 75 150 - QT10210U21MS 169085
387 150 300 - 310 100 250 - 310 100 250 - QT10310U21MS 169086
414 150 350 - 390 150 300 - 361 150 300 - QT10390U21MS 169087
480 200 400 - 460 150 350 - 432 150 350 - QT10460U21MS 169088
610 250 500 - 580 200 400 - 552 200 400 - QT10580U21MS 169089
820  - - - 820 250 500 - 690 250 500 - QT10820U21MS 169090
Напряжение сети 8 - 5 5 8 - 5 5 8 - 5 5 QT20008U21MS 169100
460-600 В AC 17 - 10 15 17 - 10 15 12 - 7,5 10 QT20017U21MS 169101
34 - 25 30 31 - 20 25 31 - 20 25 QT20031U21MS 169102
54 - 40 50 44 - 30 40 44 - 30 40 QT20044U21MS 169103
65 - 50 60 58 - 40 50 55 - 40 50 QT20058U21MS 169104
72 - 50 60 72 - 50 60 66 - 50 60 QT20072U21MS 169105
104 - 75 100 85 - 60 75 80 - 60 75 QT20085U21MS 169106
130 - 100 125 105 - 75 100 99 - 75 100 QT20105U21MS 169107
156 - 125 150 145 - 100 150 130 - 100 125 QT20145U21MS 169108
170 - 125 150 170 - 125 150 134 - 100 125 QT20170U21MS 169109
262 - 200 250 210 - 150 200 203 - 150 200 QT20210U21MS 169110
387 - 300 400 310 - 250 300 310 - 250 300 QT20310U21MS 169111
414 - 350 400 390 - 300 400 361 - 300 300 QT20390U21MS 169112
480 - 400 500 460 - 350  400 432 - 350 400 QT20460U21MS 169113
610 - 500  - 580 - 400  400 552 - 400 500 QT20580U21MS 169114
820 - - - 820 - 500 500 690 - 500  - QT20820U21MS 169115
Примечание:
Мощность в кВт приведена по IEC для стандартных четырехполюсных асинхронных двигателей. Всегда
проверяйте, чтобы номинальный ток двигателя был меньше указанного номинального тока устройства
плавного пуска для специального применения (нормальный режим или тяжелый режим работы).

пу
ск
а
Введение
A
B
C
D
E
F
G
H
I
J/X
Формирование каталожного номера
(1) - ASTAT XT до 600 В, до 170 A (Кат. номера до QT10170_ или до QT20170) всегда сертифицированы по cUL. Вариант “N” не доступен.
- Устройства QT2, до QT20008_, до QT20820_ всегда сертифицированы по cUL. Вариант “N” не доступен.
- Устройства QT1 или QT2 от QTx0950_ до QTx1400 не сертифицированы по UL. Вариант “U” не доступен.
- Устройства QT3__, до 690 В не сертифицированы по UL. Вариант “U” не доступен.
(2) ASTAT XT – стандартное напряжение управления соответствует варианту 2, напряжение 230 В AC, +10%, -15%.